4.VIGÊNCIA: 18 de maio de 2023 a 18 de julho de 2023

5.VALOR: R$ 6.280,00 (seis mil, duzentos e oitenta reais)

6.LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2023

CONTRATO Nº. 35/2023/DEPTO/ADM/COMPRAS/LICITAÇÃO

1.PARTES: Prefeitura Mun. de Nova Monte Verde/MT e a Contratada EX-
TRA MAQUINAS S/A,

2.OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DA MOTONIVE-
LADORA GR1803BRI CHASSIS XUG18031CMPB00080 LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.

3. DATA ASSINATURA: 31 de maio de 2023

4.VIGÊNCIA: 31 de maio de 2023 a 01 de julho de 2023

5.VALOR: R$ 14.315,99 (quatorze mil, trezentos e quinze reais e noventa
e nove centavos)

6.LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 26/2023

CONTRATO Nº. 36/2023/DEPTO/ADM/COMPRAS/LICITAÇÃO

1.PARTES: Prefeitura Mun. de Nova Monte Verde/MT e a Contratada
SKYMAIL SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO E PROVIMENTO DE INFOR-
MAÇÃO DIGITAL LTDA,

2.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO
DO TIPO COPIA DE SEGURANÇA DE DADOS (BACKUP), MANTIDO NA
INTERNET (EM NUVEM), VALIDO POR 12 MESES.

3. DATA ASSINATURA: 31 de maio de 2023

4.VIGÊNCIA: 31 de maio de 2023 a 31 de maio de 2024

5.VALOR: 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais)

6.LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 25/2023

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 012/2023

CONTRATADO: GABRIELLY BOING CPF: 056.757.841-01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARQUITETO PARA PRESTAR SERVI-
ÇOS NA ELABORAÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO DE REVITA-
LIZAÇÃO EXTERIOR E PROJETOS DE INTERIORES DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE NOVA MONTE VERDE/MT.

PERÍODO: 15/06/2023 a 15/06/2024

VALOR GLOBAL: R$ 5.350,00

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 138, DE 15 DE JUNHO DE 2023. SÚMULA: DECLARA

VAGO O CARGO DE MOTORISTA, OCUPADO PELO SR.
ESMERALDO COELHO DE PAULA, POR MOTIVO DE EXONERAÇÃO.

PORTARIA Nº 138, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

SÚMULA: DECLARA VAGO O CARGO DE MOTORISTA, OCUPADO
PELO SR. ESMERALDO COELHO DE PAULA, POR MOTIVO DE EXO-
NERAÇÃO.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, pelo Art. 90, inciso VII da lei Orgânica do Município, e,
CONSIDERANDO os termos da portaria nº 137/2023, da prefeitura muni-
cipal de Nova Monte Verde, que exonerou o senhor ESMERALDO COE-
LHO DE PAULA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Declarar vago nos termos do Art. 70, inciso I da Lei Municipal
nº 830/2016 (Estatuto dos Servidores do Município de Nova Monte Verde,
Estado de Mato Grosso), a partir de 15 de junho de 2023, o cargo de Mo-
torista do quadro de cargos de provimento efetivo da Lei Municipal 769/
2015, ocupado pelo servidor ESMERALDO COELHO DE PAULA, matri-
cula nº 181, por motivo de exoneração.

ARTIGO 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas às disposições em contrário.

Nova Monte Verde - MT, 15 de junho de 2023.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 081 DE 15 DE JUNHO DE 2023. SÚMULA: CONVOCA A

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 081 DE 15 DE JUNHO DE 2023.

SÚMULA: CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Nova Monte
Verde, Estado de Mato Grosso, em conjunto com o Presidente do Conse-
lho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, conside-
rando a necessidade de avaliar a propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no município,

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no dia 23 de junho de 2023, tendo como tema cen-
tram: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que quere-
mos”.

ARTIGO 2º- As despesas decorrentes da realização da Conferência de
Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do
órgão gestor municipal de Assistência Social.

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação, revogadas as disposições em contrário

Nova Monte Verde/MT, 15 de junho de 2023.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

TIAGO LUIS SCHWANCK DOS SANTOS

Presidente Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS

GABINETE DO PREFEITO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/

2023 PREVVER

PREVVER- FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SER-
VIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE – MT

CNPJ: 04.732.895/0001-00 – FONE: 66 3597-2815

AV. RONDONÓPOLIS S/Nº - CENTRO- NOVA MONTE VERDE-MT

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2023 PREVVER

O PREVVER FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE NOVA
MONTE VERDE, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº 20/2022/PMNMV/GAB de 26
de Janeiro de 2022 e Termo de Cooperação Técnica, celebrado no dia 11
de maio de 2023 entre o Município de Nova Monte Verde/MT e o Prevver
Fundo Municipal de Previdência Social, comunica aos interessados que
será aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial nº. 01/2023,

16 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.256

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 337 Assinado Digitalmente